## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...**

Libris Quatuor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

**Bartoli, Daniello**

**Lvgdvni, 1670**

72. Duo summè incom. Pechini frigus & puluis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10757**

palatij Regij facta tecta, Lincino ingentium laterum millia ducenta supra millionem annua pensantur, quod ex præfectis operum tenuit Palmerius, addens se item in propugnaculo cæteris altius in urbem imminenti, sphaeram vidisse magnitudine enormem, & molis eiusdem Astronomicum quadrantem, ex ære utraque, eximio opere, nec indocto, quodque mirere, trecentos post annos, auro fulgentia tam viuo, vt si de manu artificis prodirent; et si videantur ab Arabe cula dum Sinis Tartari imperabant: pro muris Nanchini excubant armatorum millia quinquaginta; Pechini multo plura ob viciniam Tartarorum; præterquam quod ciues vt magis boreales, sic aptiores armis quam literis, pari se sollicitudine tuentur, vt si hostem ad portas cernerent. Fauistati urbis duo officium; iis tamen utcumque succurritur. Duobus gradibus antarctico propior quam Roma, sed hyemes patitur absque vlla comparatione longè sæuiores, latetque hæcætenus eius rei causa; præsertim cum borealium incommodis carens, comòdis minimè perfruatur, syluis enim egere regionem licet iis abundet, non temerè dixeris, si attendatur lignorum infinitas, ad ædificandum necessaria; quod nisi ex ligno domos non construunt; & videt Riccius aliquando ratim lignariam longam milliabus duobus, ad restitendam solum palatij Regij ex incendio partem, verum ad ignem non vruntur nisi lapide fossili, bituminoso, ardere facili, sed mordacis, & diuturni caloris cuius noxius vapor tubis fortis proiectis expirat, dum aura interior eius tepore recreatur; & lectos adhibent ad somnum lateritios, & cauos, incluso eiusmodi carbone, contra vim nocturni frigoris: alterum urbis incommodum, ex vicis oritur namquam ferè instratis, proin si pluit, quod rarum est, per altum ceroma calcandis; si sicca & ærens vt sæpius, terra; per densam continuam pulueris nebulam, quæ innumerabilis populi discursu excitata, incurrit in oculos, & domorum quoque intima subtili velut illuue deturpat. Prostant huius molestiæ leuamentum, equi ad certa viarum compita, tùm multi tùm viles, qui sessore suscepto habenis trahuntur à famulo quocumque sessor innuerit, utpote locorum, & domorum perito; at qui sibi dux esse mauult, libro insitit viatorio, passim illic venali, quo urbis regiones, prætoria, domus, palatia norantur adiectis Magistratum, & dominorum nominibus à quibus incolantur: omnes verò, nisi cui præplacet puluerem liberè, velo nigri coloris tenuissimo obnubunt caput, quo illud etiam assequuntur vt tanquam ignori, molestiora quantovis puluere, deuitent officia mutua salutationis quibus alioqui ad perpetuos occursum procerum delumbari miseros oporteret, excensionibus ex equo, proclinationibus corporis, & defectione frontis in lucum, aut puluerem: sed idem capitis inuoluerum in rem suam, feliciter adhibuit Riccius; celata Extremi persona liberè commens quocumque illum sua negotia vocarent, quod à Præfecto Externorum, Regis iniussu, nec vnquam exorasset; nec pertum-  
pere